

О некоторых вопросах Министерства обороны Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 ноября 2013 года № 1182

В соответствии со статьями 2, 13 и 120 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Перевести земельные участки общей площадью 13,8372 га, принадлежащие Министерству обороны Республики Казахстан на праве постоянного землепользования из категории земель промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения в категорию земель населенных пунктов с административным подчинением акимату города Алматы согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Акиму города Алматы совместно с Министерством обороны Республики Казахстан принять необходимые меры по размещению военного клинического госпиталя Министерства обороны Республики Казахстан в городе Алматы.
- 3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от 1 октября 2005 года № 984 «О передаче военного клинического госпиталя Министерства обороны Республики Казахстан в коммунальную собственность города Алматы».
 - 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

Приложение

K

постановлению

Правительства

Республики Казахстан от 8 ноября 2013 года № 1182

Экспликация земель промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной безопасности и иного несельскохозяйственного назначения, переводимых в категорию земель населенных пунктов

№ п/п	Общая площадь переводимого земельного участка, гектар	Местонахождение земельного участка	Целевое назначение переводимого земельного участка
1.	9,9792	город Алматы, Турксибский район, улица Красногорская, 2/2	Размещение объектов для нужд обороны
2.	3,858	город Алматы, Медеуский район, улица Фурманова, 222	Для эксплуатации центрального госпиталя
	13,8372		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан